
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 26-05-2020 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 13  del   26-05-2020

OGGETTO:RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL
1/04/2020 AVENTE AD OGGETTO <<VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 PER FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA DERIVANTE DALLA DIFFUSIONE DEL COVID-19 (ART.
175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)>>

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di maggio in prosieguo di seduta iniziata

alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio

Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ROSSI GIOVANNA Presente SORANZO ENOCH Presente
ROMANATO ENRICO Presente BONISOLO GIULIA Presente
FLAMINIO ALBERTO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
BRESSAN FRANCESCA Presente BARBIERO MICHELA Presente
PERUZZO ERIKA Presente SAPONARO BRUNO Presente
MARAN MARIA CRISTINA Presente SANTAMARIA ANTONIO Presente
SABBION ORNELLA Presente VOZZA VINCENZO Presente
FRANCON ANTONIO Assente BROCCA LIVIO Presente
PIOVAN GIUSEPPE Presente  

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra MALPARTE STEFANIA Segretario Generale.

Il Sig. Presidente SORANZO ENOCH assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

BONISOLO GIULIA

BRESSAN FRANCESCA

SANTAMARIA ANTONIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 95 e n. 96 del 23/12/2019 sono

stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e il

Bilancio di previsione 2020/2022;

Considerata la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 01/04/2020, con la quale si

dispone una variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 per far fronte alla situazione

di emergenza derivante dalla diffusione del virus COVID-19;

Visto il 4° comma dell’art. 175 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 in base al

quale le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso, qualora a tale data non sia scaduto il predetto

termine;

Visto l’art. 42, 4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Ritenuto di procedere alla necessaria ratifica del provvedimento sopra richiamato, adottato

dalla Giunta comunale in via d’urgenza;

Verificato che le variazioni in parola mantengono il rispetto degli equilibri di bilancio;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell’art. 239 del

T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000, e allegato alla presente;

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DELIBERA

di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 01/04/2020,1.

avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 per fronteggiare

l’emergenza derivante dalla diffusione del COVID-19 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. n.

267/2000” (allegato 1);

di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole dei Collegio dei revisori dei conti, ai sensi2.

dell’art. 239 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 (allegato 2);

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi3.

dell’art. 134 del T.U.E.L.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 26-05-2020 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  13  DEL  20-04-20

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 26-05-2020 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 13  del   26-05-2020

OGGETTO:RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL
1/04/2020 AVENTE AD OGGETTO <<VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 PER FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA DERIVANTE DALLA DIFFUSIONE DEL COVID-19 (ART.
175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)>>

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Natale, Finco, Lazzaro, Rodighiero.

Il Presidente introduce l'argomento.
Il Sindaco illustra l’argomento.
Il Consigliere Sabbion chiede informazioni sui buoni spesa, il coinvolgimento delle associazioni del
territorio e degli esercizi alimentari.
Il Sindaco spiega la complessità della gestione dei buoni spesa comunicando i dati aggiornati alla
data del 5 maggio u.s., sottolineando l’attività svolta dagli uffici comunali. Ringrazia il gruppo Alì
Supermercati per aver organizzato la raccolta di generi alimentari e ringrazia i cittadini che vi
hanno aderito. Ringrazia, inoltre, la Croce Rossa Italiana che ha erogato pacchi spesa a famiglie non
direttamente assistite con i buoni spesa a causa Covid-19. Infine, ringrazia la Protezione Civile per
il supporto ed il Gruppo Alpini per l’attività di consegna delle spese.
Il Vice Sindaco Natale ringrazia, per la generosità dimostrata, tutti i cittadini, la Protezione Civile,
il Gruppo Alpini e l’Associazione Carabinieri in congedo.
Il Consigliere Brocca esprime il voto favorevole del gruppo consiliare “Lega Salvini - Liga Veneta”
in quanto trattasi di una delibera tecnica a fronte di una pandemia detta Covid-19.
Il Consigliere Flaminio esprime il voto favorevole del gruppo consiliare “Selvazzano Viva Soranzo
Enoch” ed esprime un ringraziamento al mondo dello sport per la generosità dimostrata.
Il Consigliere Santamaria esprime il voto favorevole del gruppo consiliare “PD - Partito
Democratico”. In particolare ringrazia i dipendenti comunali per il lavoro svolto ed il Sindaco per la
particolare responsabilità di cui si è fatta carico in questo periodo.

Il Presidente mette ai voti la proposta, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.16
Consiglieri assenti n.   1 (Francon)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 16
Consiglieri favorevolin. 16
Consiglieri contrari n.0

La proposta viene approvata

Il Presidente propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.16
Consiglieri assenti n.   1 (Francon)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 16

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 26-05-2020 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Consiglieri favorevolin. 16
Consiglieri contrari n.0

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità

Gli interventi risulteranno integralmente dalla riproduzione elettromagnetica ai sensi dell’art. 63 del
vigente Regolamento del Consiglio comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
SORANZO ENOCH

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 26-05-2020 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


